
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 618

2833

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

  1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ.5259 
Τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης του 

Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα (ΠΕ) Θεσσαλονίκης Περιφέ ρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/

2017 «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλ-
λοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193) και τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 
108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και 
ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί Συλλογικών 
Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13 παρ.1, 14 και 15), 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»(Α’ 131) 
και ειδικότερα την παρ. ιβ του άρθρου 5 και την παρ. 3 
του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 
2 και την παρ. 1 του άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 46/27-2-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) στην 
Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Θεσσαλονίκης Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 7 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (Α’ 193)» 
(ΥΟΔΔ 199).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΙΠΕΧΩΣΚ.Μ. μετά 
την υπ’ αρ. πρωτ. 36162/24-7-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ» (ΑΔΑ: Ω5ΕΟΡ1Υ-659), 
αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 46/27-2-2020 (ΥΟΔΔ 
199) απόφασης συγκρότησης του Συμβουλίου Αρχι-
τεκτονικής (ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσα-
λονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως προς 
την αντικατάσταση του Προέδρου και της Γραμματέως 
του ΣΑ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2834 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 618/12.08.2020

1. Η Αικατερίνη Ζωγραφάκη του Ελευθερίου με ΑΔΤ 
(ΑΝ746450) ΠΕ Αρχιτέκτων - Μηχανικός, υπάλληλος του 
Τμήματος Π.Σ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Α.Δ.Μ-Θ, ορίζεται ως 
Πρόεδρος, σε αντικατάσταση του Λεωνίδα Γακίδη του 
Ιωάννη με ΑΔΤ (ΑΜ250104) ΠΕ Αρχιτέκτονα - Μηχανικού, 
υπαλλήλου της ίδιας υπηρεσίας.

2. Γραμματέας του παραπάνω Συμβουλίου ορίζεται ο 
Νικόλαος Τσιλίκας του Δημητρίου με ΑΔΤ: (ΑΚ938315) ΤΕ 
Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σε αντικατά-
σταση της Άρτεμις Ίτσιου του Νικολάου με ΑΔΤ:ΑΗ675847 
ΔΕ Διοικητικών Λογιστών, υπαλλήλου της ίδιας υπηρεσίας.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
46/27-2-2020 (ΥΟΔΔ 199) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

  ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ    

 Αριθμ. Πράξης 175 
Εκλογή Διευθύντριας του Τομέα Διεθνών και Ευ-

ρωπαϊκών Θεσμών του Τμήματος Διεθνών, Ευρω-

παϊκών και Περιφερειακών Σπουδών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α’114), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 98 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111) και ισχύει από 12/06/2020, και την υπό στοιχεία 
153348/Ζ1/14.9.2017 υπουργική απόφαση (Β΄ 3255).

2. Την υπ’ αρ. 6985/17.06.2020 επαναπροκήρυξη των 
εκλογών για την ανάδειξη νέων Διευθυντών Τομέων του 
Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών 
Σπουδών της Σχολής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας 
και Πολιτισμού, στις 08/07/2020.

3. Την υπ’ αρ. 6820/23.06.2020 αίτηση υποψηφιότη-
τας της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας Μενγκ-
Παπαντώνη για τη θέση του Διευθυντή του Τομέα Διε-
θνών και Ευρωπαϊκών Θεσμών.

4. Την υπ’ αρ. 7146/01.07.2020 απόφαση του Προέδρου 
του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών 
Σπουδών, Καθηγητή Χαραλάμπους Παπασωτηρίου, για 
τον ορισμό της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη 
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 
Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών 
και Περιφερειακών Σπουδών.

5. Την υπ’ αρ. 7468/02.07.2020 ανακήρυξη της Ανα-
πληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας Μενγκ-Παπαντώνη, 

ως μοναδικής και εκλόγιμης υποψήφιας για την θέση του 
Διευθυντή του Τομέα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεσμών 
του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών 
Σπουδών της Σχολής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας 
και Πολιτισμού.

6. Το υπ’ αρ. 7750/08.07.2020 Πρακτικό της Τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Διευθυντών 
Τομέων του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών της Σχολής Διεθνών Σπουδών, 
Επικοινωνίας και Πολιτισμού, διαπιστώνει:

Την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Μα-
ρίας Μενγκ-Παπαντώνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ792912, ως Διευθύντριας του Τομέα Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Θεσμών του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπα-
ϊκών και Περιφερειακών Σπουδών της Σχολής Διεθνών 
Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
με ετήσια θητεία από 01-09-2020 έως και 31-08-2021. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020 

Η Πρύτανης

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι     

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ.  15143 
Εκλογή Διευθυντών/τριών των Εργαστηρίων του 

Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής 

και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26.07.2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΥΟΔΔ 463, 
ΑΔΑ: 6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  4485/2017
 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν.  4692/2020
 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 
Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαί-
σιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 198/2000 (Α’ 180) περί ίδρυ-
σης των εργαστηρίων: 1. Μαθησιακής Τεχνολογίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2835Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 618/12.08.2020

Διδακτικής Μηχανικής, 2. Εκπαιδευτικών και Κοινωνικών 
Ερευνών και 3. Παιδαγωγικών και Ψυχολογικών Ερευ-
νών και των Εφαρμογών τους, στο Τμήμα Επιστημών της 
Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 633/21.12.2015 απόφασης 
του Πρύτανη (Β’ 324), περί ίδρυσης των εργαστηρίων: 
1. Εφαρμοσμένης Έρευνας για την Περιβαλλοντική Εκ-
παίδευση και Αγωγή και 2. Πειραματικής Ψυχολογίας, 
Ψυχομετρικών Ερευνών και Κλινικών Εφαρμογών, στο 
Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 569/06.08.2015 απόφασης 
του Πρύτανη (Β’ 1910), περί ίδρυσης του εργαστηρίου 
Έρευνας στην Πρακτική και Εφαρμοσμένη Φιλοσοφία, 
στο Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 5678/22.04.2019 απόφα-
σης της Πρυτάνισσας (Β’ 1737), περί μετονομασίας του 
εργαστηρίου Έρευνας στην Πρακτική και Εφαρμοσμένη 
Φιλοσοφία, σε εργαστήριο Έρευνας στην Πρακτική Φιλο-
σοφία, στο Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής 
και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 1859/01.07.2020 προκήρυξη Διενέρ-
γειας Εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών/τριών των 
Εργαστηρίων του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής 
Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(ΑΔΑ: 6ΨΑΡ469Β7Λ- ΑΓΙ).

11. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας των: Έλενας Θεοδω-
ροπούλου (υπ’ αρ. 1921/06.07.2020), Διονυσίου Γουβιά 
(υπ’ αρ. 1928/06.07.2020), Βασιλείου Παπαβασιλείου 
(υπ’ αρ. 1929/06.07.2020), Ιωάννη Χατζηγεωργίου (υπ’ 
αρ. 1958/07.07.2020), Παναγιώτη Σταμάτη (υπ’ αρ. 
1875/02.07.2020) και Αγγελικής Δημητρακοπούλου (υπ’ 
αρ. 2081/13.07.2020).

12. Το υπ’ αρ. 2633/30.07.2020 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγω-
γής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού και το υπ’ αρ. 
2632/30.07.2020 πρακτικό αποτελεσμάτων ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη Διευθυντών/τριών των Εργαστηρίων 
του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και 
του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα Πράξη δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), διαπιστώνει:

1. Την εκλογή της Καθηγήτριας Έλενα Θεοδωροπού-
λου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΜ 447189), στη θέση της 
Διευθύντριας του Εργαστηρίου Έρευνας στην Πρακτική 
Φιλοσοφία του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής 
Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

2. Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Διονυσίου 
Γουβιά του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ: ΑΒ 474508), στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Εκπαιδευτικών και Κοινωνι-
κών Ερευνών του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής 
Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Βασιλείου 
Παπαβασιλείου του Φιλίππου (ΑΔΤ: ΑΑ 800807), στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Εφαρμοσμένης 
Έρευνας για την Περιβαλλοντική Εκπαίδευση και Αγωγή 
του Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και 
του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4. Την εκλογή του Καθηγητή Ιωάννη Χατζηγεωργίου 
του Πέτρου (ΑΔΤ: ΑΒ 285352), στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου Παιδαγωγικών και Ψυχολογικών Ερευ-
νών και των Εφαρμογών τους του Τμήματος Επιστημών 
της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχε-
διασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

5. Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Παναγιώτη 
Σταμάτη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΕ 949584), στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Πειραματικής Ψυχολογίας, 
Ψυχομετρικών Ερευνών και Κλινικών Εφαρμογών του 
Τμήματος Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

6. Την εκλογή της Καθηγήτριας Αγγελικής Δημητρα-
κοπούλου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΝ 041165), στη 
θέση της Διευθύντριας του Εργαστηρίου Μαθησιακής 
Τεχνολογίας και Διδακτικής Μηχανικής του Τμήματος 
Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτι-
κού Σχεδιασμού της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

με τριετή θητεία, ήτοι από 01.09.2020 έως 31.08.2023. 

 Μυτιλήνη, 3 Αυγούστου 2020

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2836 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 618/12.08.2020

*14006181208200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-14T12:43:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




